autoridad responsable se encuentra apegado a Derecho, o si le asiste la 

razón al partido recurrente.

2. ANTECEDENTES

(5) Celebración de un contrato de comodato. El 4 de septiembre de 2023, el 

Instituto local y el Gobierno del Estado de Jalisco celebraron un contrato de 

comodato por equipamiento valorado en $219,000,000.00 M.N. (doscientos 

diecinueve millones de pesos), consistente en equipos de cómputo, 

mobiliario y vehículos destinados al proceso electoral 2023-2024. El acto 

fue difundido en redes sociales y medios de comunicación.

(6) Presentación de la queja UT/SCG/PRCE/MORENA/CG/30/2024. El 15 de